
                      

                      

RIPARTIZIONE TERZA  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   234  DEL   18/06/2015  
Num. Prop.  1110 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
Determina a contrarre: affidamento ed impegno di spesa per il nolo di due bagni chimici
mediante ordine diretto di acquisto (ODA) su MEPA, ai sensi dell'art. 125, cma 11, d.lgs 12
aprile 2006, n. 163 CIG: ZDE14EC7C8  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            

.  Il Responsabile  del procedimento
Richiamate:

- la  delibera  di C.C.  n.  43  del 18/07/2014  ad  oggetto: “Approvazione  Bilancio  di Previsione  2014, 
Bilancio Pluriennale 2014/2016 e la relazione previsionale e programmatica 2014/2016; 

- la delibera GM n. 19 del 16/02/2015 di "Approvazione del PEG provvisorio 2015";

- il decreto del Ministero dell'interno, con il quale  è  stato differito il termine  per  la  deliberazione  del
bilancio di previsione degli enti locali; 

- l'art.  163, comma  2  e  3  del D.Lgs.  267/2000  che  disciplinano  la  gestione  provvisoria  del bilancio
nonché  l'esercizio  provvisorio  in  corso  di  proroga  temporale  per  l'approvazione  del  bilancio,
stabilendo che gli enti locali possono effettuare mensilmente, per ciascun intervento, spese in misura
non  superiore  ad  un  dodicesimo  degli  stanziamenti  previsti  nell'ultimo  bilancio  deliberato  ad
esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato
in dodicesimi; 

- gli indirizzi forniti dalla  Corte  dei Conti, Sezione riunite, nn, 23/2013/INPR e 18//2014/INPR  per  la
gestione  in  esercizio  provvisorio  improntata  al principio  della  prudenza  per  tenere  sotto  effettivo
controllo gli andamenti della spesa;

Premesso che:
- è pervenuta  a  questo Ente  prot.  nr.  7798  in  data  08.03.2015  la  richiesta  dell' ASD  Imperial Fit  di

Massafra di  Patrocinio dell' Ente e di contributo per la realizzazione  nella  nostra  Città  di una tappa
della 4  ̂Edizione del Grande Slam Tour Città di Massafra 2015;

- tale  evento  è  una  manifestazione  itinerante  di  body  building  e  fitness  organizzata  da  anni  in
collaborazione con la federazione N.B.B.U.J., W.A.B.B.A. e AICAP e si svolgerà il 20 giugno p.v.
in piazza Vittorio Emanuele.

Dato  atto  che  l' Amministrazione  Comunale  considerando  tale  evento  meritevole  di  grande  attenzione  e

Determina n. 998 del 19/06/2015

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 998 del 19/06/2015 - Pagina 1 di 6



pienamente in linea con gli intendimenti di questo Ente, ha ritenuto  di concedere il nolo dei bagni chimici per
assicurare  che  l' evento  si  svolga  nel  miglior  modo  possibile  e  soprattutto  che  venga  garantiti  i  servizi
essenziali di igiene ambientale.

Atteso che:
- si rende  necessario,  dover  provvedere  al  nolo  di  nr.  2  bagni  chimici  di  cui  uno  per  disabili,  da

posizionare nell' area di svolgimento dell' evento;
- la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, recentemente modificata dal decreto legge 6

luglio 2012, n.  95, convertito con modificazioni dalla  legge 7 agosto  2012, n.  135  prevede  l'obbligo
per  gli enti locali di fare  ricorso  al Mercato  Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione  (MePA)
ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell'art. 328 del D.P.R. n.  207/2010 per gli acquisti
di beni e  servizi sotto soglia  comunitaria  (art.  1,  comma  450, legge  n.  296/2006, come  modificato
dall'articolo 7, comma 2 d.L. n. 52/2012, conv. In legge n. 94/2012);

- alla data odierna non risultano attive convenzioni Consip relative a tale fornitura in argomento;

- nel mercato  elettronico  MePa  è  presente  il bando  PROMAS114 che  prevede  nel  suo  capitolato
tecnico il metaprodotto in argomento, in particolare dopo l' applicazione dei filtri è  stato individuata  il
seguente  articolo  Topsan  della  ditta  SEBACH  SRL,  UNIPERSONALE,  con  sede  in  VIA
FIORENTINA, 109 - 50052 - CERTALDO(FI), P.IVA 03912150483, per l' importo complessivo di
€.200,00 =Oltre Iva, 

- tale  offerta  comprende  nr.  2  bagni  mobili  (standard  e  disabili)  comprensivo  di  trasporto,
posizionamento, ritiro, attività di pulizia e smaltimento rifiuti. 

Accertato che, l' importo di €.244,00=Iva comp  trova disponibilità  di imputazione all' intervento del corrente
bilancio  1.06.02.03 al capitolo 3120 del P.E.G. Provvisorio 2015 “servizi vari per la promozione dello sport”,
nei limiti dei dodicesimi dello stanziamento precedentemente approvato.

Viste  le  dichiarazioni  sostitutive  di  autocertificazione  rese  dalla  ditta  SEBACH  inerenti  la  regolarità
contributiva e la tracciabilità dei flussi finanziari previsti dal comma 7 dell' art.3 della Legge 136/2010.

Acquisito il CIG: ZDE14EC7C8

Stante quanto sopra, il sottoscritto responsabile del procedimento, attesta per i profili di propria competenza,
la regolarità del procedimento amministrativo svolto e rinvia per competenza al Dirigente.

Il Responsabile del Procedimento
            Concetta Albanese

IL DIRIGENTE

Verificata, acquisita e fatta propria la relazione istruttoria, anche per quanto concerne le consequenziali
risultanze; 

Preso atto della  volontà  dell' Amministrazione Comunale  di concedere  per l' evento sportivo in argomento il
nolo di nr. 2 bagni chimici.
Valutato di procedere  all' affidamento diretto ai sensi dell' art.125, comma 11 secondo periodo  del Decreto
Legislativo  n.  163  del 12  aprile  2006  “Codice  dei contratti pubblici relativi a  lavori,  servizi  e  forniture  in
economia”, in ragione della tipologia del servizio richiesto e al costo dello stesso.
Visti:

- il vigente D.Lgs. 267/2000;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 998 del 19/06/2015 - Pagina 2 di 6



- il D.Lgs.163/2006 e  ss.mm.ii.  in particolare  l'  art.  125, comma 11  del che  consente  l'  affidamento
diretto di forniture e servizi per importi inferiori a €40.000,00;

- Il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207;
- la delibera di G.C. nr.528/08;
- il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all.

4/2);

- il regolamento  di  contabilità  approvato  con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  3,  in  data  4
febbraio 2013;

- lo Statuto Comunale.

D E T E R M I N A

1. che quanto su esposto dal responsabile del procedimento è parte integrante ed essenziale del
presente disposto;

2. di fare proprie tutte le risultanze dell' istruttoria svolta dal responsabile;

3. di  procedere,  al  nolo  di  nr.  2  bagni  chimici  e  la  relativa  pulizia  e  manutenzione,  necessari  per
l' evento sportivo in argomento del 20 giugno p.v.,  avvalendosi del Me.P.A. di Consip Spa mediante
ordine diretto (O.d.A.), di cui alla lettera a) comma 4 dell' art. 328 del DPR n. 207/2010;

4. di affidare  alla  ditta   SEBACH SRL, UNIPERSONALE, con sede in VIA  FIORENTINA, 109  -
50052  -  CERTALDO(FI),  P.IVA  03912150483,  il  nolo  dei  bagni  chimici,  per  l' importo  di  €.
200,00=Oltre IVA comp., ai sensi dell' art.  125, comma 11, del D.Lgs.  163/2006 come da bozza di
ordine nr. 2185731, allegata al presente atto;

5. di  impegnare  e  imputare  la  somma  di  €  244,00=Iva  comp.  all' intervento  del  corrente  bilancio  
1.06.02.03 al capitolo 3120 del P.E.G. Provvisorio 2015 “servizi vari per la  promozione dello sport”,
nei  limiti  dei  dodicesimi  dello  stanziamento  precedentemente  approvato  a  favore  della  ditta
SEBACH  SRL,  UNIPERSONALE,  con  sede  in  VIA  FIORENTINA,  109  -  50052  -
CERTALDO(FI), P.IVA 03912150483;

6. di liquidare  l'importo  indicato,  successivamente  al  nolo  richiesto,  dietro  presentazione  di  relativa
fattura;

7. di  perfezionare  l'acquisto  con  le  modalità  e  nelle  forme  previste  nel  MEPA  con  la  stipula  del
contratto e la trasmissione dell'ordine generato dal sistema sottoscritto con firma digitale  dando atto
che l' ordine così sottoscritto equivale  a  stipula  del contratto  di fornitura  MEPA, con  accettazione
integrale dell' offerta proposta dal fornitore;

8. di accertare, ai fini del controllo preventivo  di regolarità  amministrativa-contabile  di cui all'articolo
147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento  in
ordine alla  regolarità, legittimità  e  correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere  favorevole  è
reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del  presente  provvedimento  da  parte  del  responsabile  del
servizio;

9. di dare atto che :
- la  presente  vale  quale  determinazione a  contrarre  ai sensi dell'art.192  del T.U.  18  agosto  2000,
n.267 e dell' art. 11 del D.Lgs.163/2006;

- non sussistono conflitti d' interesse  con il soggetto con il quale  si instaura  il rapporto  contrattuale
derivante dal presente provvedimento 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 998 del 19/06/2015 - Pagina 3 di 6



-  le  previsioni  di  applicazione  delle  norme  di  comportamento  riportate  nel  Codice  Etico  e
Comportamentale,  approvato  con  Deliberazione  G.  C.  n.  44  il  30/03/2015,  saranno  trasmesse  al
fornitore;

- ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs.  n.  267/2000 e  dal
relativo regolamento comunale  sui controlli interni, che il presente  provvedimento, oltre  all'impegno
di cui sopra, non comporta  ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla  situazione economico finanziaria  o
sul patrimonio dell'ente;

-  il presente  provvedimento  è  rilevante  ai fini  della  pubblicazione  sulla  rete  internet  ai  sensi  del
decreto legislativo 14 marzo 2013, n.  33  nell'apposita  sezione  di Amministrazione  Trasparente   nr
938/15;

10. il presente provvedimento, è pubblicato all'Albo Pretorio di questo Ente.

                            IL DIRIGENTE 

                                                                      avv. LATAGLIATA MARIA ROSARIA                          
                   

                                                     
                                                             

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 998 del 19/06/2015 - Pagina 4 di 6



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo

Impegni
Importo

10672015 1 3120 0 1 244,00€2015/

Dati contabili:

Massafra lì  ____________________
IL DIRIGENTE

SIMEONE SIMONE

19/06/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 998 19/06/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

1110 15/06/2015
Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 998 del 19/06/2015 - Pagina 5 di 6



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

Determina a contrarre: affidamento ed impegno di spesa per il nolo di due bagni chimici mediante ordine
diretto di acquisto (ODA) su MEPA, ai sensi dell'art. 125, cma 11, d.lgs 12 aprile 2006, n. 163 CIG:
ZDE14EC7C8

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

Dott. Simeone Simone

Il 23/06/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 998 del
19/06/2015.

23/06/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 998 del 19/06/2015 - Pagina 6 di 6


